จัดตั้งโรงพยาบาลศิริราช จัดตั้งวิทยาลัยแพทย์ จัดตั้งสภาอุณาโลมแดง (สภากาชาดไทย) ยกเลิกโรงฝิ่นในกรุงเทพฯ ในด้านกฎหมาย มีการสร้างประมวลกฎหมายอาญาขึ้นเพื่อให้ทันสมัยทัดเทียมนานาอารยประเทศ ด้านกิจการไฟฟ้ามีการพัฒนาและเริ่มจ่ายไฟฟ้าครั้งแรก มีการประปาขึ้นในปี ค.ศ. 1909 นอกจากนี้ ยังมีระบบถนนบัตร์ และโปรดเกล้าฯ ให้ตั้งกรมธนบัตรขึ้นมาเมื่อ 19 กันยายน ค.ศ. 1902 หนังสือเล่มนี้ ยังอธิบายถึงการเปลี่ยนแปลงการปกครองในปี ค.ศ. 1932 (พ.ศ. 2475) การเข้ามามีอำนาจของรัฐบาลทหารในช่วง ปี ค.ศ. 1932 ถึง 1948 และในหัวข้อที่ว่า “ระหว่างอำนาจเผด็จการและประชาธิปไตย” ในช่วงปี ค.ศ. 1973 ถึง 1992 ก็เป็นช่วงเวลาที่มึประเด็นมากมายที่น่าสนใจ และมีการกล่าวถึงการรัฐประหารโดยพลเอกสุจินดา คราประยูร ด้วยเช่นกัน จนกระทั่งในช่วงปี ค.ศ.